§ 3. Porro, si casus urgentis qualitas, et concurrentes circumstantiæ, quæ vitari non possint, ejusmodi fuerint, ut alius Sacerdos ad audiendam constitutionem in dicto articulo personæ confessionem vocari, aut accedere, sine gravi aliqua exortura infamia, vel scandalo nequeat; tunc alium Sacerdotem perinde haberi, censerique posse, ac si revera abesset, atque deficeret; ac proinde in eorum statu non prohiberi socio criminis Sacerdoti absolutionem pœnitenti ab eo quo-

que crimine impertiri. Sciat autem Complex ejusmodi Sacerdos, et serio animadvertat, fore se reipsa coram Deo, qui irrideri non potest, reum gravis adversus prædictam nostram Constitutionem inobedienciæ, latissime in ea pœnis obnoxium, si prædictæ infamiae, aut scandali pericula sibi ultra ipse coningat, ubi non sunt: immo intelligat, teneri se graviter hujusmodi pericula, quantum in se erit, antevertere, vel remove, opportunis adhibitis mediis, unde fiat, ut alteri cuivis Sacerdoti locus pateat illius Confessionis, absque ullius infamia, vel scandalo audiendæ. Ita enim ipsum teneri vigore memoratæ nostræ Constitutionis declaramus, et nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus et præcipimus.

§ 4. Quod si idem Sacerdos, aut quovis modo sese nulla gravi necessitate compulsus ingesserit, aut, ubi infamiae, vel scandali periculum timetur, si alterius Sacerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum averendum congrua media adhibere de industria neglexerit, atque ita personam in dicto crimine Complicis, eoque in articulo, ut præfertur, constitutæ sacramentalem Confessionem excipere, ab eoque crimine absolutionem largiri, nulla, sicut præmittitur, necessaria causa cogente, præsumperit,

CONCEPTIO B. M. V.

ARTICULUS NOVUS CASINENSIS.

SUMMARIUM.

1. De peccato Originali, ejusque discrimine ab actuali. — 2. A generali humani generis infectione peccati originalis eximenda B. V. Maria. — 3. Distinctio intra Conceptionem Activam et Passivam. — 4. Non est sermo de Activa Conceptione, sed de Passiva tantum, et firmatur quænam sit questio. — 5-7. Triplex Piæ Sententiæ expositio. — 8. Quibus Testimoniis probatur Immaculata Conceptio. — 9. Quid notandum pro Sacræ Scripturæ Testimoniis in favorem Piæ Sententiæ adductis. — 10. Sacræ Scripturæ Testimonia Immaculatam Conceptionem faventia. — 11. De Traditione Apostolica. — 12. Sanctorum Patrum nomina, qui de Immaculata Conceptione disserunt, per sæcula distributa. — 13. De Theologis ac Doctoribus qui a sæculo XIII illam propugnarunt. — 14. Testimonia Conciliorum Ge-

neralium et Provincialium idem suadentia. — 15. De celebri Concilii Basileensis Decreto. — 16. Quomodo etiam a Summis Pontificibus facta adprobata. — 17. De Concilio Tridentino ejusque Decreto. — 18. Summorum Pontificum Testimonia. — 19. Sixti IV. Constitutiones de Immaculata Conceptione. — 20. A Summis Pontificibus statuta pro Immaculata Conceptione. — 21. Constitutio Sixti V. — 22. Sæculo XVII. quid a Pontificibus actum pro Piæ Sententiæ. — 23. Constitutio Alexandri VII. — 24. De censuris circa questionem Conceptionis. — 25. Pontifices sæculi XVIII. — 26. Concessiones a Gregorio XVI. factæ. — 27. Academiæ Parisiensis statutum. — 28. De cæteris Academiis et Ordinibus Religiosis. — 29. De festo Conceptionis ejusque Officio. — 30. Numisma Conceptionis B. M. V.

(1) Quoad Compositionem super legatis relictis Fratribus Minoribus, vide verb. *Legatum a n. 97. ad 100.* Quoad Compositionem debitorum cum creditoribus, vide verb. *Resstitutio art. 5. a n. 50. ad 53.*

quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit, dummodo ex parte pœnitentis dispositiones a Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiæ valorem requisitæ non defuerint. Non intendimus enim pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti, quantumvis indigno, necessariam jurisdictionem auferre, ne in hac ipsa occasione aliquis pereat. Nihilominus Sacerdos ipse violatæ ausu ejusmodi temerario legis pœnas nequaquam eifugiet; ac propterea latam in dicta Constitutione, majorem excommunicationem, eodemque plane modo, quo ibidem decernitur, Nobis, et huic Sanctæ Sedi reservatam, incurrere declaramus, volumus atque statuimus. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ in præfata nostra Constitutione volumus non obstare cæterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, etc.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8 Februar. 1743, Pontificatus Nostri anno Quinto.

D. Cardinalis Passioneus.

(20. Alia ad rem, vide verb. *Moniales art. 1. num. 18.* verb. *Pœnitentiæ Sacramentum n. 89. 90.* et infra verb. *Confessarius art. 4. n. 22. ad 28 (1).*

neralium et Provincialium idem suadentia. — 15. De celebri Concilii Basileensis Decreto. — 16. Quomodo etiam a Summis Pontificibus facta adprobata. — 17. De Concilio Tridentino ejusque Decreto. — 18. Summorum Pontificum Testimonia. — 19. Sixti IV. Constitutiones de Immaculata Conceptione. — 20. A Summis Pontificibus statuta pro Immaculata Conceptione. — 21. Constitutio Sixti V. — 22. Sæculo XVII. quid a Pontificibus actum pro Piæ Sententiæ. — 23. Constitutio Alexandri VII. — 24. De censuris circa questionem Conceptionis. — 25. Pontifices sæculi XVIII. — 26. Concessiones a Gregorio XVI. factæ. — 27. Academiæ Parisiensis statutum. — 28. De cæteris Academiis et Ordinibus Religiosis. — 29. De festo Conceptionis ejusque Officio. — 30. Numisma Conceptionis B. M. V.

facit, postquam persona est, hoc est sui juris, et arbitrii, Personale potest nominari, quia vitio personæ fit. » S. Ansel. *lib. de conceptu Virgin. et Orig. pec. cap. 1.* (2. Fide insuper tenendum est (Trident. *sess. 5*) Ad prævaricationem sibi et ejus propagini nocuisse, et acceptam a Deo sanctitatem et justitiam eum sibi et nobis perdidisse; per inobedienciæ peccatum, mortem et pœnas corporis in omne genus humanum transfudisse, necnon peccatum, quod mors est animæ, dicente Apostolo « Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors, et ita in omnes homines mors pertransiit, in quo omnes peccaverunt. » Rom. c. 5. v. 12. Tamen a generali

et a num. 41. ad 59. De Compromisso quoad arbitros, vide verb. *Arbitri per tot.* et quoad electionem verb. *Electio art. 1. a n. 14. ad 51.*